

ASMPT 公布二零一六年第三季度業績

* * *
盈利躍升達去年三倍以上

摘要

二零一六年第三季度

- 集團收入為 5.406 億美元，較去年同期及前一季度分別增加 29.9% 及 14.4%
- 盈利為港幣 5.780 億元，較去年同期及前一季度分別激增 220.7% 及 63.1%
- 二零一六年第三季度每股盈利為港幣 1.44 元
- 後工序設備業務收入為 2.873 億美元，較去年同期及前一季度分別增加 53.1% 及 12.6%
- SMT 解決方案業務收入為 1.896 億美元，較前一季度及去年同期分別增加 21.8% 及 8.6%
- 物料業務收入為 6,370 萬美元，較去年同期及前一季度分別增加 18.2% 及 3.1%
- 新增訂單總額為 4.358 億美元，較去年同期增加 14.4%，較前一季度則減少 22.4%
- 於二零一六年九月底的現金及銀行存款結存為港幣 31.5 億元

二零一六年首九個月

- 集團收入為 13.8 億美元，較去年同期增加 6.8%
- 盈利為港幣 10.6 億元，較去年同期增加 17.4%
- 二零一六年首九個月每股盈利為港幣 2.66 元
- 後工序設備業務收入為 7.072 億美元，較去年同期增加 17.2%
- SMT 解決方案業務收入為 4.939 億美元，較去年同期減少 5.4%
- 物料業務收入為 1.806 億美元，較去年同期增加 7.2%
- 新增訂單總額為 14.1 億美元，較去年同期增加 5.0%
- 於第三季度末，未完成訂單總額為 4.159 億美元，較去年同期增加 3.1%

(二零一六年十月二十七日，香港訊) — 全球最大之半導體裝嵌及包裝和 SMT 設備供應商 ASM Pacific Technology Limited (「ASMPT」/「集團」) (股份代號：0522) 今日公布截至二零一六年九月三十日止三個月之季度業績。期間，集團繼續於二零一六年表現良好，收入及盈利均錄得強勁增長。三個業務分部中，後工序設備業務分部再次作出重大貢獻，主要受 CMOS 影像感應器 (「CIS」) 及 LED 市場需求所帶動。

ASMPT於截至二零一六年九月三十日止三個月錄得收入為港幣42.0億元，較去年同期的港幣32.3億元增加29.9%。集團三個月的綜合除稅後盈利為港幣5.780億元，較二零一五年同期增加220.7%。

於第三季度，集團新增訂單總額為4.358億美元，按年增加14.4%。集團全部三個業務分部的季度新增訂單總額均較去年第三季有所增加，而物料業務分部的季度新增訂單總額更較前一季度溫和上升。第三季度的訂貨對付運比率為0.81。第三季度末的未完成訂單總額為4.159億美元，較去年同期增加3.1%。

ASMPT 行政總裁李偉光先生表示：「在嚴峻的宏觀經濟環境中，我們本年度至今表現良好。回顧期內，我們全部三個業務分部的收入按季及按年均錄得增長。隨著收入增加，加上我們於過去數年作出的變革及持續致力削減成本，我們於本年度的盈利能力錄得大幅改善。本年度首九個月的盈利已較去年全年盈利高出11.3%。」

後工序設備業務於第三季度的收入為2.873億美元，較去年同期激增53.1%。該業務分部的許多產品，包括：CIS設備、引線焊接機、太陽能晶圓檢測系統及激光切割設備，其收入均已超越去年全年。

於本年第三季度，後工序設備業務分部的毛利率達45.3%，按季增加1.1%，按年亦增加6.1%。本年第三季度，分部盈利為5.462億港元，按年增加227.9%。

期內，後工序設備業務分部新增訂單總額較去年同期增加21.5%。後工序設備業務分部的表現強勁，主要由CIS及LED市場的強勁需求所帶動。就集團於過去三個季度的表現理想，集團相信此業務分部極有可能於本年度全年按年錄得雙位數百分比增長。

第三季度物料業務分部的收入為6,370萬美元，較去年同期及本年第二季度分別增加18.2%及3.1%。

物料業務分部的新增訂單總額較本年第二季度及去年同期分別增加8.9%及13.5%。憑藉過去三個季度的強勁表現，集團相信物料業務分部全年的收入及分部盈利將錄得按年增長。

SMT解決方案業務分部於第三季度收入為1.896億美元，較本年第二季度及去年同期分別增加21.8%及8.6%。於第三季度，SMT解決方案業務分部的新增訂單總額較去年同期增加6.9%。

SMT 解決方案業務分部於本年第三季度的毛利率及分部盈利百分比為 39.0%及 15.3%，按年分別增加 5.2%及 5.3%。

李先生總結：「我們預料今年第四季度的收入將按年錄得高單位數百分比至約百分之十至二十間的中位數水平的升幅。憑藉本年度至今的強勁表現，我們有信心本年度收入將較去年錄得中至高單位數百分比增長。我們注意到本年度的市場氣氛勝過去年同期。因此，我們相信本年度第四季度新增訂單總額按年增加的機會甚高，而我們全年的新增訂單總額亦較大機會錄得增長。我們充分注意到宏觀經濟狀況持續充滿挑戰，儘管如此，我們認為數年前開始推行的策略性轉型，將令我們處於有利競爭位置，有助爭取市場佔有率及把握市場未來機遇。憑藉 ASMPT 所採用的多元化應用及產品策略，我們有信心 ASMPT 正處於正確的軌道上，可達致長期增長，並為股東帶來更高回報。」

關於 ASM Pacific Technology Limited

ASM Pacific Technology Limited (「ASMPT」) (股份代號: 0522)，為全球最大的半導體裝嵌及封裝和表面貼裝技術方案的供應商，致力研發及提供尖端解決方案及物料。其解決方案廣泛應用於不同的終端用戶市場，包括一般電子產品、移動通信器材、汽車工業、工業、發光二極管 (LED) 應用及太陽能市場等。ASMPT 持續投資於研發上，為客戶提供創新和具有成本效益的解決方案和系統，以協助他們提升生產效率、可靠性和產品的質量。

ASMPT 自 1989 年起於香港聯合交易所上市。目前，ASMPT 已獲納入為以下恒生綜合指數內的成份股：恒生香港中型股指數、恒生資訊科技業指數、恒生香港 35 指數及恒生環球綜合指數。詳細資訊請查閱 ASMPT 網頁 www.asmpacific.com。

(完)

新聞垂詢：

縱橫財經公關顧問有限公司

吳燕霞 / 余志恒 / 丁奇芬

電話：2864 4812 / 2114 4319 / 2114 4950

傳真：2527 1196

電郵：mandy.go@sprg.com.hk / antonio.yu@sprg.com.hk / aroma.ding@sprg.com.hk

(附件：ASM Pacific Technology Limited 之簡明綜合損益表及簡明綜合損益及其他全面收益表)

ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

簡明綜合損益表

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一六年 (未經審核) 港幣千元	二零一五年 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 (未經審核) 港幣千元	二零一五年 (未經審核) 港幣千元
收入	4,196,922	3,231,077	10,728,204	10,048,895
銷貨成本	(2,543,079)	(2,135,704)	(6,693,878)	(6,420,019)
毛利	1,653,843	1,095,373	4,034,326	3,628,876
其他收益	16,341	21,810	30,775	34,760
銷售及分銷費用	(349,196)	(311,422)	(955,406)	(942,621)
一般及行政費用	(205,577)	(186,737)	(577,274)	(548,048)
研究及發展支出	(331,761)	(297,406)	(908,612)	(879,042)
其他收益及虧損	(21,462)	(13,225)	(52,786)	38,812
財務費用	(52,779)	(39,793)	(144,442)	(116,747)
重組成本	(148)	(21,262)	(80,405)	(21,262)
除稅前盈利	709,261	247,338	1,346,176	1,194,728
所得稅開支	(131,246)	(67,110)	(285,845)	(291,644)
本期間盈利	578,015	180,228	1,060,331	903,084
以下各方本期間應佔盈利：				
本公司持有人	584,108	180,228	1,077,223	903,084
非控股權益	(6,093)	-	(16,892)	-
	578,015	180,228	1,060,331	903,084
每股盈利				
- 基本	港幣 1.44 元	港幣 0.45 元	港幣 2.66 元	港幣 2.24 元
- 攤薄	港幣 1.43 元	港幣 0.45 元	港幣 2.65 元	港幣 2.24 元

ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

簡明綜合損益及其他全面收益表

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一六年 (未經審核) 港幣千元	二零一五年 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 (未經審核) 港幣千元	二零一五年 (未經審核) 港幣千元
本期間盈利	578,015	180,228	1,060,331	903,084
其他全面(支出)收益				
其後可能會被重新分類至損益之 換算海外營運公司匯兌差額	(10,299)	(116,905)	20,127	(309,263)
本期間全面收益總額	<u>567,716</u>	<u>63,323</u>	<u>1,080,458</u>	<u>593,821</u>
以下各方本期間應佔全面收益總額：				
本公司持有人	573,817	63,323	1,097,279	593,821
非控股權益	(6,101)	-	(16,821)	-
	<u>567,716</u>	<u>63,323</u>	<u>1,080,458</u>	<u>593,821</u>